99) A. 1546. ult. Mart. Oilmütz. Goldast de regni Boh. jur. T. 2. p. 343.  
n. 85. et de Ludwig I. c. p. 42. lit. G.

100) „Welche Verbrüderung und Erbhuldigung wider unserer Cron Bohem und der-  
„selben Stände alterlang Freiheiten — Einleibung — erlangter Eigenthumb  
„derselben, darzu gemeinem Nutz nachtheilig.“

101) de Ludwig I. c. p. 43. lit. GG.

etum abunde testantur<sup>102)</sup>). Quam parum vero elector se illi adstrictum putaverit, vel ex eo appareat, quod extincta 1675 stirpe mascula ducum Lignic. Frider. Willh. elect. jus succedendi ex pacto illo vindicaret, et illud „regum Bohemiae concessionem niti affereret, qua ducibus libera dispositio circa dictas terras indulta fuerit“<sup>103)</sup>). Quae res quo modo demum transacta iterumque rescissa fuerit<sup>104)</sup>, quemque gravem ac inexpectatum hoc tandem sec. habuerit eventum, referri nequit, quia partim non ad rem facit, partim notum est, quam quod notissimum.

§. 10.

*Exempla quaedam sec. XVII.*

Tandem ad ultimum, quo confraternitatis pacta inita reperiuntur, seculum devenio, e quorum numero ob multas de confirmatione caesarea ordinumque provincialium consensu exortas lites maxime conspicuum est fraternalum vinculum, quod nexum est Hannoverae inter Christianum Eberhardum Orientalis Frisiae principem, et Ernest. Aug. ducem Brunsvic. et Luneb. d. 20. Mart. 1691<sup>105)</sup>). Causa, ob quam pactum

E 2      hoc

102) Goldast I. c. p. 345. n. 86. 88. et p. 357. n. 92. Luenig R. A. P. Sp. Cont. I. Fortf. I. p. 378. et 400. n. 271. 273. et 285. exhibent dictas literas a. 1549 et 1596.

103) Sam. de Pufendorf de reb. gest. Frid. Willh. Lib. 18. §. 82.

104) de Ludewig I. c. p. 17. et in app. n. 9. 47 seqq. Puettner I. c. p. 848. 866. 896.

105) Exstat im Gründl. Unterricht vom Successionsrecht d. Churf. v. Br. Lün. in Ostfriesl. (1744, fol.) app. n. 1. cf. Moser St. R. p. 17. §. 64. p. 136. et Fam. St. R.

hoc successu destitutum fuit, quaerenda videtur in omissis his, quibus in eo ineundo opus fuisset. Et primo quidem ordinum provincial. quibuscum principi Fris. Or. jamdiu lites et inimicitiae intercesserant, ne ulla quidem mentio initio pacti injecta est; Imperat. vero tanquam domini directi confirmationem, licet, ut legitimo modo rogaretur, conventum sit, subsecutam esse haud constat. Quare cum ob utriusque defectum, eveniente, de quo cogitatum fuerat, casu, quod stirps principum Frisiae Orient. mascula a. 1744 extingueretur, multae gravesque de successione lites inter domum Brunsvic. et Brandenb. in comitiis aequae ac summis imperii judiciis agitate sint, et suam quisque sententiam argumentis firmare studuerit<sup>106)</sup>, de iis disquirere operae profecto pretium videatur. Sed quia argumenta utrinque prolata solum ad juris praecepta definienda tendunt, magnumque in primis ad capitulationum normas illustrandas momentum habent, plura de his commodius in parte posteriori differuntur. Sufficit addere, domum Brandenb. possessionem Frisiae orient. obtinuisse, cum omne jus suum in data sibi a. 1694 ab Imper. exspectativa poneret<sup>107)</sup>, minime vero, uti forsitan quisquam conjectare posset, in ea, quae tantummodo adumbrata fuit, confraternitatis cum eodem principe ineundae formula, quae qui-

St. R. T. I. c. 13. p. 1005 seq. Scheids Anmerk. zu Mosers Br. Lüneb.  
St. R. p. 171 seqq.

<sup>106)</sup> Historiam rerum gestarum et argumentorum adlatorum invenies ap. Moser I. c. et Fabers Staatskanzlei P. 62. c. 21. P. 74. c. 7. et P. 87. c. 9. p. 702—718.

<sup>107)</sup> cf. Füetter Handb. d. T. R. G. p. 896. et 1171. V.

quidem, quantum constat, ad finem nunquam perducta est<sup>108).</sup>

Alterum, quod hic adferre licitum sit, confraternitatis exemplum, e domo Lauenburg. defumtum, et quidem triplex est, quorum primi, licet altius ascendat, nexus tamen ratio ut mentionem faciam exigit, quia inter omnes simul paciscentes, eveniente a. 1689, quem praeviderant, casu, acrius de successione est disceptatum<sup>109).</sup> Nimirum primum, post illud a. 1369 cum domo Brunsv. confectum, successionis pactum in domo Lauenb. initum est a. 1431 a Bernhardo duce Lauenb. cum Henr. et Ioann. fratribus ducibus Meclenb. ita ut his tantum successio promitteretur<sup>110).</sup> A. 1518 vero res eo est immutata, ut mutuam sibi successionem promitteret utraque domus<sup>111);</sup> Imperatoris vero consensus ne verbo quidem mentio fit, licet feuda imperii disertis verbis memoren-  
tur,

<sup>108)</sup> Mosers St. R. p. 17. p. 127 seq. §. 60. Scripta, quae hac occasione utrinque prodiere, sunt: Gründl. Unterricht, 1744. fol. Entdecker Umgund d. gründl. Unterr. 1745. Berl. et Vertheidigung des gr. Unt. 1745. Hann. et quae sunt id genus alia.

<sup>109)</sup> Plura de lite ob successionem in terras Lanenb. gesta concessit Londorp Act. publ. T. 16. p. 373—414. c. VI. Tom. 17. p. 42—107. c. 2. et 3. Puetter I. c. p. 881. IV. Rudloffs Versf. einer pragm. Einl. in die Gesch. etc. P. 1. p. 145. \*

<sup>110)</sup> Londorp I. c. T. 17. p. 56—57. Moser I. c. p. 148. §. 70. Phil. Fridr. Strube in vindic. jur. Br. et Luenb. in ducat. Saxo-Lauenb. (Goett. 1754. 4) c. 4. §. 23. Prol. mea p. 50. I.

<sup>111)</sup> Londorp I. c. et Levin v. Ambeir Sachsl. Lauenb. Stamml. p. 2. p. 130 seqq. (ap. Londorp I. c. p. 131 seq.) Epitomen pacti v. ap. Moser I. c. et Luenig Grundfälle Europ. Potenzen Gerechts. T. 2. p. 183.

tur<sup>112)</sup>), quorum successio more solito confirmari debet. Et si quidem ex capitulationis Leopoldi art. VI. §. 5. res dijudicanda sit, nec dubium cuiquam de validitate hujus pacti in mentem veniet, propterea quod virtute ipsius capitulationis una cum aliis hoc est confirmatum. Nihilo minus objectum est<sup>113)</sup>), illud nec omnino probatum, nec Imper. consensu munitum esse, sine quo validum putari nequeat. Sed si me dicere velis, quod res est, injusta videtur exceptio, quum si regulam sequamur, omnino pro confirmato habendum sit, dummodo non aliae intercederent rationes, quae ejus robori plane derogarent. Nimirum antecesserant pacta, quae utrius domui liberam de terris suis disponendi facultatem jamjam ademant, dum a. 1369 duces Lauenb. cum Brunsvic. et 1442 duces Meclenb. cum Brandenb. pacta, quorum posterius faltē ab Imper. confirmatum audivimus, inierant, quo successiōnem terrarum ita promiserant, ut jam nihil juris ipsis superesset; et ita sane, quod in re positum non erat, nec confirmatione initium capere poterat<sup>114)</sup>.